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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE #44
TE REPUBLIKES SE SHQIFPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Aplikacioni informues
“Diaspora Shqiptare”

Né pérkujtim t& 21-vjetorit t& mikpritjes sé Shqipérisé gjaté eksodit Q .!,pﬂ P sy

té popullit t& Kosovés né vitin 1999, Ministri i Shtetit pér Diasporén,

Né akademiné solemne “Faleminderit Shqipéri”, Prishtiné

z. Pandeli Majko, mori pjesé né akademiné solemne “Faleminderit

Shqipéri® né Prishting. “Né ato dité t& véshtira pércaktuam se kush

jemi, nga vijmé dhe se ku duam té shkojmé. Né ato momente té ; T B
veshtira, té gjithé shqiptarét u bémé njé. Mé 1989, ne kuptuam gé o
B
nuk b&jmé pa njéri-tietrin, nga ajo kohé ne kemi filluar njé udhétim T
Jme pa njeri-y ya aj J — E _

t& pérbashkét’, u shpreh ministri Majko.Kétgé akademi solemne e
pérshéndeti edhe Presidenti | Republikés sé Shgipérise, z. llir Meta
dhe Presidenti | Republikés sé Kosovés, 2. Hashim Thagi, té cilét
falénderuan dhe vlerésuan solidaritetin dhe bujariné e popullit

shqiptar né njé vit jashtézakonisht t véshtiré pér kombin toné. Vierdsoje kité aplikacion

Zhvillohet mbledhja e pare e Keshillit Drejtues té App store kétu:  Play store kétu:
Agjencisé Kombetare té Diaspores per vitin 2020

Késhilli Drejtues i Agjencisé Kombétare té Diasporés ka “Raporton prOblemin né Gdo
mbajtur mbledhjen e paré pér vitin 2020, e cila u drejtua nga n: o
I o kohé né Ambasadalme

kryetari i ketij késhilli, z. Etjen Xhafaj, zévendésministér per

Evropén dhe Punét e Jashtme. Gjaté mbledhjes sé sotme u Ahasada e

| . Ambasada ime
prezantua programi i aktivitetve té planifikuara pér t'u

zbatuar gjaté ketij viti nga Agjencia. Né pérfundim té
diskutimeve Késhilli Drejtues miratoi Programin e Aktiviteteve

té Agjencise Kombetare té Diasporés pér vitin 2020.

Agjencia Kombetare e Diaspores publikon Raportin Vjetor per vitin 2019

Raporti éshté njé pérmbledhje e funksioneve dhe

RAPORTI VJ ETOR aktiviteteve institucionale té realizuara nga Agjencia dhe

shérben pér té informuar institucionet pérkatése rreth

AGJENCIA KOMBETARE E DIASPORES veprimtarisé dhe arritjeve té Agjencisé gjaté 2019-&s si dhe

prezantimi i parashikimit t& zbatimit t& aktiviteteve gjaté

2020-&s.Disa prej géshtjeve kryesore té trajtuara né raport

< > jané: statusi ligjor i Agjencisé Kombétare té Diasporés;
struktura e institucionit dhe realizimi i buxhetit pér vitin 2019; App Sture ketu P|ay Stgre ke[u

aktet ligjore té miratuara; aktivitetet institucionale; si dhe

pasqyra financiare pér 2019-én dhe 2020-én.

Pér té kontribuar né ndihmeé té

KKD / Mark Gjonaj ne Shkollen Shqipe "Alba Life"ne New York familjeve té prekura nga térmeti

Reportazh mbi veprimtariné e shkollés
shqipe “Alba Life”, Ambasador i Kombit”,
ne New York te SHBA-se. Pjese e

reportazhit té realizuar nga “Alba Life _
e-albania.al/dhuro

TV" éshté edhe vizita e Kryetarit té e-albania.al/donate

KEShl”ﬂ KGDrdinUES le Diaspﬂrés dhe Kontributet vullnetare dhe ndihmat pér

familjet, mund t& béhen me shpejtési

Késhilltar ne Késhillin Bashkiak t& New né rrugé digjitale, né tre kategorité e
vecanta té& hapura pé&r grumbullimin e

York-ut, z. Mark Gjonaj, né kété shkollé. ndifimave:ni portalin “e-Albania’.

KKD / Gazmend Kapllani vleréson figurén e Van Christo-s

Ndahet nga jeta Van Christo, nj& nga udhéheqésit e komunitetit shqgiptar né Amerikés i
pérkushtuar pér ruajtjen dhe kultivimin e identitetit shqgiptar edhe né kushtet e ndérprerjes sé
ploté t& komunikimit me atdheun e origjinés, Shqipériné.Shkrimtari i njohur me banim né
Ameriké dhe anétar i Késhillit Koordinues té Diasporé Gazmend Kapllani, pérmes njé shkrimi
ka vlerésuar figurén dhe kontributin @ madh té Van Christo-s."...Njé njeri poliedrik, biznesmen,

piktor, dirigjent i orkestrave simfonike ne Boston dhe drejtues i korit t& kisheés ortodokse

shqiptare, Van Christo dhe bashkéshortja e tij, gazetare e shquar amerikane, Jane Christo

kaneé ndihmuar shumé& emigranté shqiptaré qé mbérritén né Ameriké pas viteve '90.

Personalitete te tilla duhet te mbeten te paharruar ne kujtimin toné...", shprehet pér té Kapllani.
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